



گذر بایدن
از پلن B به پلن C

صفحه ۲



توافق
اشکالی ندارد

صفحه ۲

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

دوشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۴ - ۱۲ ژوئن ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

دیپلک حزب مردم سالاری در اتاق کافه خبر کلاب هاوس:

اگر حکومت برای بازنگری قانون اساسی داوطلبانه اقدام نکند قطعا با اضطرار به آن تن خواهد داد

صفحه ۷

هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به جای «شاسی بلند» بگیرها
با نماینده افشاگر برخورد کرد!

آزادی بیان به سبک مجلس حداقلی

صفحه ۲

در همایش قطب‌نمای تجاری ترکیه مطرح شد

ظرفیت ۱۵ میلیارد دلاری تجارت میان ایران و ترکیه

صفحه ۵

فخری خوروش پس از سال‌ها دوری از صحنه سینما و تئاتر درگذشت

صفحه ۹

روزنامه ساندی تایمز بررسی کرد

انگشت اتهام کرونا به سمت چین

تیم تحقیقاتی روزنامه ساندی تایمز در گزارش مفصلی، شواهد جدیدی از فایل‌های محرمانه، فاش کرده که دانشمندان چینی اندکی قبل از همه‌گیری، پاتوژن‌های کشنده ویروس کووید ۱۹ را به هم پیوند دادند. این روزنامه انگلیسی همچنین در این گزارش آورده است، دانشمندان در وهان که در کنار ارتش چین کار می‌کردند، مرگبارترین ویروس‌های کرونای جهان...

صفحه ۱۱



سیل از روی جاده چالوس رد شد

۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازگشت به حالت عادی

صفحه ۴

تصویر: ایرنا - بهمنی/پورتال

سر مقاله



حامد شافیعی

جدیدترین آمار از تعداد کودکان کار خیابان‌های تهران به نقل از سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران ۷۰ هزار کودک بوده که ۸۰ درصد از این افراد ایرانی نیستند. البته این آمار در حالی بیان می‌شود که آمار دقیقی از تعداد کودکان کار خیابان در سراسر کشور وجود نداشته و آمارهای متفاوتی بیان شده است. چنانکه در سال گذشته آمار مقامات از هفت میلیون کودک کار تا هفت هزار نفر در سال‌های اخیر متغیر بود و سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفته بود ۱۴ هزار کودک کار در کشور وجود دارن
د که فقط نیمی از آنها شناسایی شده‌اند. گرچه آمارهای کودکان کار خیابان چه در شهر تهران و چه در سطح کشور متغیر و متفاوت بوده، اما همگی گواه بر افزایش تعداد آنان دارد. نکته قابل توجه دیگر آنکه افزایش کودکان کار خیابان درحالیست که تعدد دستگاه‌های متولی در حوزه کودکان کار وجود دارد و در حال حاضر ساماندهی کودکان کار باید از سوی نهادهایی همچون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شهرداری، سازمان بهزیستی کشور و وزارت آموزش و پرورش صورت گیرد. موضوع قابل تأمل در اظهارات سوده نجفی ورود کودکان اتباع خارجی به ایران به منظور کار

متولیان خواب، کودکان کار بیدار

در خیابان است که موجب افزایش آمار شده و این پرسش را مطرح کرد که چرا اجازه ورود اتباع خارجی به عنوان کودکان کار داده می‌شود؟ البته که وجود کودکان کار خیابان خارجی در تهران و کشور بیشتر به دلیل چالش‌های سیاسی برخی کشورها بوده که آنان را مجبور به مهاجرت به ایران کرده که به موازاتش، خانواده‌های آنان برای تأمین هزینه‌های زندگی مجبور به سوءاستفاده از کودکانشان برای کار در خیابان و تأمین هزینه‌ها هستند.
اما این موضوع برای کودکان کار خیابانی ایرانی چه توجیهی می‌تواند داشته باشد؟ بخشی از کودکان کار خیابان انانی هستند که یا سرپرست نداشته یا بد سرپرست بوده‌اند و به خاطر مسائلی همچون اعتیاد والدین، فقر و مشکلات خانوادگی مجبور می‌شوند به مشاغل واقعی یا کاذب روی آورند یا آنکه به دلیلی از خانواده جدا شده و همچون مسافران که به تازگی وارد یک کشور شهری شده‌اند و با آن آشنایی ندارند و هیچ چیز درباره آن نمی‌دانند مجبور شده‌اند خیابان را برای زندگی یا کار انتخاب کنند تا مخارج خود یا خانواده خود را تأمین کنند که البته بعضا مورد سوءاستفاده باندهای متخلف قرار می‌گیرند. البته که ظهور پدیده کودکان کار خیابان تک عاملی نیستند و مجموعه‌ای از عوامل دخیل هستند که با هم ارتباط دارند.
با این حال اکثر صاحب‌نظران در پاسخ به پرسش «عوامل ایجادکننده کودکان خیابانی چیست؟» معتقدند دلیل عمده و اصلی حضور کودکان خیابانی را به تصویب رساندن

یادداشت

چرا آمریکا توافق با ایران را ترجیح می‌دهد؟



مجید فرخی

رژیم صهیونیستی همواره به دنبال تنش‌زایی بین ایران و ایالات متحده آمریکا بوده و مخالفت خود را در مورد هر گونه توافق با ایران ابراز کرده است؛ این مسئله هم مربوط به امروز و دیروز نیست و در چند دهه اخیر این رژیم به طور مشخص این رویکرد را در قبال توافق هسته‌ای ایران دنبال کرده است. به نظر می‌رسد لفاظی‌های مقامات صهیونیست در قبال «دستیابی به هر گونه توافق با ایران» نیز باید در همین راستا ارزیابی شود.
اما با کمی تفکر در مورد راهبرد دولتمردان آمریکایی و ارزیابی اظهارات و عملکردشان در ماه‌های اخیر می‌توان به این نتیجه رسید که آنها به هیچ وجه خواستار افزایش تنش با ایران نبوده و اتفاقا تلاش می‌کنند از طریق دیپلماتیک پرونده هسته‌ای ایران را به سرانجام برسانند. دولت بایدن از همان روزهای آغازین خود به صراحت اعلام کرده که مهمترین پرونده سیاست خارجی دولت او «مبار چین» است. اما پس از جنگ اوکراین بخش زیادی از تمرکز آمریکا در حوزه سیاست خارجی به مدیریت صحنه این جنگ اختصاص یافت.
بنابراین با نگاه واقع‌بینانه می‌توان متوجه شد که مسئله پرونده هسته‌ای ایران در چند اولویت اول سیاست خارجی آمریکا قرار ندارد و از همین‌رو هر گونه تشدید تنش که ایالات متحده آمریکا را مجبور به تمرکز بیشتر بر این موضوع کند، مطلوب

دولتمردان آمریکایی نیست. در شرایطی که برخی تحلیلگران اذعان می‌کنند که جنگ اوکراین تله آمریکایی‌ها برای درگیر کردن روسیه - به عنوان یکی از قدرت‌های جهانی رقیب آمریکا - در یک جنگ فرسایشی بوده و همچنین آمریکا تلاش کرده تا چین را نیز در مسئله تایوان درگیر کند، به هیچ وجه منطقی نیست که تصمیم‌سازان آمریکایی خواهان درگیر شدن در یک جنگ بی‌نتیجه باشند؛ لذا بهترین راه برای آنها تعامل دیپلماتیک با ایران خواهد بود.
حال این سوال مطرح می‌شود که چرا رژیم صهیونیستی در تلاش است تنش در مورد پرونده هسته‌ای ایران را افزایش دهد؟ دلیل اصلی این امر در مطالب ابتدایی این یادداشت توضیح داده شد اما دلایل دیگری نیز برای اقدامات صهیونیست‌ها می‌توان ذکر کرد. یکی از مهمترین آنها بهم خوردن محاسبات این رژیم درخصوص تحولات منطقه خاورمیانه پس از عادی‌سازی روابط بین ایران و برخی کشورهای عرب منطقه که ویژه عربستان سعودی است. علاوه بر این، روند عادی‌سازی و آشتی بین کشورهای منطقه که با بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و بهبود روابط دمشق با سایر پایتخت‌های عربی تداوم یافت، عرصه را برای تل‌آویو در منطقه تنگ‌تر کرد.
آشتی بین کشورهای منطقه که با بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و بهبود روابط دمشق با سایر پایتخت‌های عربی تداوم یافت، عرصه را برای تل‌آویو در منطقه تنگ‌تر کرد.
صهیونیست‌ها که انتظار داشتند «پیمان ابراهیم» وضعیت آنها را در بین کشورهای منطقه بهبود ببخشد و حتی به دنبال عادی‌سازی روابط با ریاض بودند، به یکباره شاهد وارونه شدن شرایط و به کابوس تبدیل شدن رویاهایشان بودند. از طرف

گزارش

پیش‌بینی محققان:

دنیا در آستانه تجربه یک «انقراض گسترده» دیگر!

بیش از ۷۱۰۰۰ گونه جانوری - متشکل از پستانداران، پرندگان، خزندگان، دوزیستان، ماهی‌ها و حشرات - تلاش کرده‌اند رشد جمعیت آن‌ها را در طول زمان ارزیابی کنند. این محققان در مطالعه‌ای متوجه شدند که در حال حاضر ۴۹ درصد از گونه‌های جانوری پایدار دارند و این در حالی است که جمعیت ۴۸ درصد از این گونه‌ها نیز در حال کاهش است. در این میان در سال‌های اخیر جمعیت تنها ۳٪ از گونه‌های جانوری در حال افزایش بوده است.
ارزیابی میزان خطر انقراض دسته‌جمعی یک گونه جانوری معمولا به طور سنتی بر وضعیت حفاظتی خاصی که اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت برای آن گونه در نظر گرفته است، بستگی دارد. فهرست قرمز این اتحادیه هر از چندی وضعیت گونه‌های مختلف را یادآوری می‌کند تا تصویری از تغییر ترکیب حیات وحش را ارائه داده باشد. کمیته ارزیابی



تصاحب کرده و جایگزین آن‌ها شوند. در نتیجه ما تنها و تنها می‌بازیم و انواع گونه‌ها را از دست می‌دهیم و شاهد جایگزینی گونه‌های دیگر نمی‌شویم»
نویسندگان این پژوهش همچنین به این نتیجه رسیده‌اند که فهرست قرمز اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت تا حد زیادی خطر کاهش تنوع زیستی را دست‌کم گرفته و کم‌اهمیت جلوه داده است، چرا که بیش از ۲۳ درصد از گونه‌هایی که این اتحادیه به عنوان «حور از خطر» طبقه‌بندی کرده، در واقع در حال کاهش جمعیت هستند. به عنوان مثال اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت تنها حدود ۱۲ درصد از گونه‌های پرندگان را «در معرض تهدید» در نظر گرفته، اما این مطالعه نشان می‌دهد که در واقع جمعیت ۵۳ درصد از آن‌ها در حال سقوط و کاهش است.
به نظر می‌رسد که گونه‌هایی از دوزیستان از قبیل قورباغه‌ها و وزغ‌ها - که بیشتر انواعشان در حال کاهش جمعیت و تنها معدودی دارای جمعیت پایدار هستند- در معرض خطر بیشتری قرار دارند.

آکمی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
۱۴۰۲/م/۱۲ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی در مانی‌مازندان
رجوع به صفحه ۵

اینستاگرام روزنامه مردم‌سالاری
mardomsalari_ir

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مجموعه رسانه‌های مردم‌سالاری را
در فضای مجازی دنبال کنید
تازه‌ترین و موثق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها